
1 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 
 

О планируемом демонтаже самовольно 

установленных некапитальных объектов, 

расположенных по адресам: городской округ Чехов, 

ул. Гарнаева, вблизи д. 18В; д. Васькино, на 

пересечении ул.Полевая и ул. Фруктовая; с. Молоди, 

ул. Совхозная; д. Прохорово, улица Рябиновая, 

вблизи участка 36; г. Чехов, ул. Товарная;  п. 

Васькино; д. Крюково; с.Новый Быт; с. Троицкое, 

вблизи д.34, 35, 36 и 38А; СП Баранцевское, д. 

Кузьмино-Фильчаково; СП Баранцевское, д. Попово; 

д.Баранцево; СП Стремиловское, д. Ефимовка; г. 

Чехов, ул.Вокзальная; СП Любучанское, 

п.Любучаны,  ул. Парковая, вблизи участка 5а; д. 

Бавыкино; СП Стремиловское, д. Ермолово, вблизи 

уч.37; СП Любучанское, д. Прохорово; СП 

Любучанское, д. Поспелиха; п. Любучаны; СП 

Любучанское, д. Дмитровка  

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  постановлением   Администрации   городского   округа Чехов  

от 16.04.2021 № 0610/13-03 «Об утверждении Порядка выявления и 

 



2 

DIRECTUM-25360-1133491  

демонтажа самовольно установленных некапитальных объектов на 

территории городского округа Чехов» и на основании решений Комиссии по 

вопросам выявления самовольно построенных объектов, в том числе 

объектов незавершенного строительства (протокол № 06/2021 от 02.07.2021, 

№ 07/2021 от 28.07.2021,  № 08/2021 от 13.08.2021) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Осуществить демонтаж самовольно установленных некапитальных 

объектов, расположенных на земельных участках, находящихся на 

территории городского округа Чехов, государственная собственность на 

которые не разграничена, и не предоставленных в установленном порядке 

для этих целей, согласно приложениям № 1-28 к настоящему постановлению 

в порядке, установленном постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 16.04.2021 № 0610/13-03 «Об утверждении Порядка 

выявления и демонтажа самовольно установленных некапитальных объектов 

на территории городского округа Чехов», в срок до 31.08.2022.  

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. не позднее 

пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить 

публикацию настоящего постановления на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                 

Шереметьева В.О. 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 
 

Некапитальный объект «Металлический гараж».  

г.о. Чехов, ул. Гарнаева, вблизи д. 18В (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0040316:74) 

 

 

приложение №1 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



4 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 
 
Некапитальный торговый объект «Торговая палатка».  

г.о. Чехов, д. Васькино, на пересечении ул. Полевая и ул. Фруктовая (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0060358:67) 

 

 

 

приложение №2 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



5 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 
 

Аварийный некапитальный объект «Хозяйственная постройка».  

г.о. Чехов, с. Молоди, ул. Совхозная (вблизи с земельный с КН: 50:31:0030602:297)   

 

приложение №3 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



6 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 
 

 

 

 
 

Некапитальные объекты «Металлические въездные ворота, шлагбаум и хозпостройка».  

г.о. Чехов, д. Прохорово, улица Рябиновая, вблизи участка 36 (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0030245:257)   

 

 

 

 

приложение №4 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 



7 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 
 

 

 

 
 

Некапитальный объект «Забор и въездные ворота».  

г. Чехов, ул. Товарная (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0040808:54)  

 

приложение №5 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



8 

DIRECTUM-25360-1133491  

  
 
 

 
 

Некапитальный торговый объект №2 в п. Васькино.  

г.о. Чехов, п. Васькино (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0060306:6)  

  

приложение №6 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 



9 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 
 

Некапитальный торговый объект №3 в п. Васькино.  

г.о. Чехов, п. Васькино (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0060306:36) 

 

приложение №7 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 



10 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 
 

Некапитальный торговый объект №5 в п. Васькино.  

г.о. Чехов, п. Васькино (земельный участок с КН: 50:31:0060306:35)  

 

 

 

 

 

приложение №8 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 
от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



11 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 

 
 

Некапитальный торговый объект №5 в д. Крюково.   

г.о. Чехов, д. Крюково (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0060205:914) 
 

 

 

 

 

приложение №9 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 
от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



12 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 
 

Некапитальный торговый объект №6 в д. Крюково.   

г.о. Чехов, д. Крюково (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0061403:175) 

 

 

приложение №10 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 
от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



13 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 
 

 

Некапитальный торговый объект №1 в с. Новый Быт.    

г.о. Чехов, с.Новый Быт (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0062703:461) 

 

 

 

приложение №11 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 
от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



14 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 
 

Некапитальный торговый объект №6 в с. Новый Быт.    

г.о. Чехов, с.Новый Быт (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0062702:107) 
  

 

 

 

приложение №12 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 
от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



15 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 
 
 

 
 

Некапитальные объекты «Металлические гаражи, 9 шт».  

г.о. Чехов, с. Троицкое, вблизи д.34, 35, 36 и 38А (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0000000:61805)  

 

 

 

приложение №13 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 
от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



16 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

Некапитальный объект «Въездные ворота и забор».  

г.о. Чехов, СП Баранцевское, д. Кузьмино-Фильчаково (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0060211:38) 

 

 

 

приложение №14 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 
от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



17 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 
 
Некапитальные объекты «Забор и хозпостройки».  

г.о. Чехов, СП Баранцевское, д. Кузьмино-Фильчаково (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0060211:178) 

 

приложение №15 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



18 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Некапитальный объект «Забор».  

г.о. Чехов, СП Баранцевское, д. Попово (вблизи земельных участков с КН: 50:31:0060332:247 и 50:31:0060332:246)  

приложение №16 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



19 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 

 
 

Некапитальный объект «Забор».  

г.о. Чехов, д. Баранцево (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0060329:791)  

приложение №17 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



20 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Некапитальный объект «Забор».  

г.о. Чехов, д. Баранцево (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0060329:792)  

приложение №18 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



21 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 
 

 
 

Некапитальный объект «Забор».  

г.о. Чехов, СП Стремиловское, д. Ефимовка (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0020104:55)  

приложение №19 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 



22 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение».  

г.о. Чехов, ул.Вокзальная (земельный участок с КН: 50:31:0040505:38)  

 

приложение №20 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 

 



23 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 

 

 
 
Комплекс аварийных некапитальных объектов «Хозяйственные постройки».  

г.о. Чехов, СП Любучанское, п. Любучаны, ул. Парковая, вблизи участка 5а (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0030415:1642)  

 

приложение №21 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 



24 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 
 
Некапитальный объект «Хозпостройка».  

г.о. Чехов, д. Бавыкино (земельный участок с КН: 50:31:0000000:61217) 

 

 

 

 

приложение №22 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 



25 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 
 

 
 

Некапитальные объекты «Металлические гаражи».  

г.о. Чехов, СП Стремиловское, д. Ермолово, вблизи уч.37 (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0050303:163) 

 

 

 

 

приложение №23 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 



26 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 
 

Некапитальный объект «Шлагбаум».  

г.о. Чехов, СП Любучанское, д. Прохорово (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0000000:61465) 

 

 

 

 

 

приложение №24 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 



27 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 
 

Комплекс некапитальных объектов д.Поспелиха: 1) Деревянная хозяйственная постройка; 2) туалет из пластика; 3) туалет из древесных материалов;               

4) беседка из металла, 5) навес из древесных материалов.  

г.о. Чехов, СП Любучанское, д. Поспелиха (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0030418:41) 

 

 

 

приложение №25 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 



28 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 
 
Некапитальный торговый объект п. Любучаны  

г.о. Чехов, п. Любучаны (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0030414:210) 

 

 

 

приложение №26 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 



29 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 
 
Некапитальный торговый объект №1 д.Дмитровка.    

г.о. Чехов, СП Любучанское, д. Дмитровка (вблизи земельного участка с КН: 50:31:0030901:92) 

 

 

 

 

приложение №27 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 



30 

DIRECTUM-25360-1133491  

 

 

 

 

 
 
Некапитальный торговый объект №2 д.Дмитровка. 

г.о. Чехов, СП Любучанское, д. Дмитровка (на земельном участке с КН: 50:31:0000000:61812) 
 

приложение №28 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 04.10.2021 №  1659/13- 03 

 


